
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené dne 30. 5. 2019 na zakázku „Pořízeni informačních panelů"

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupen:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

(dále také jen „objednatel")

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

00300535

CZ00300535

+ 42

Zhotovitel:
Zapsán:

Sídlo:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

(dále také jen „zhotovitel

COMFOR STORES a.s.

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 3771
Běly Pažoutové 742/1, Komín, 624 00 Brno
26290944

CZ26290944

“)

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 30.05.2019 Smlouvu o dílo označenou jako zakázka: „Pořízení informačních panelů"
(PID smlouvy: MMOPPOOD6LMU) (dále také jen „Smlouva"). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také
jen „dodatek") dohodly na níže uvedené změně Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že rozsah díla, které je zhotovitel povinen pro objednatele dle Smlouvy provést,
se tímto dodatkem na základě požadavků a potřeb objednatele rozšiřuje o práce a dodávky uvedené
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.
Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly, že v důsledku rozšíření rozsahu díla dle odstavce 1 tohoto
článku dodatku se cena díla zvyšuje takto:

původní cena díla dle Smlouvy bez DPH
zvýšení ceny díla dle tohoto dodatku bez DPH
nová celková cena díla bez DPH
DPH 21 %

nová cena díla celkem s DPH

419.800,- Kč
+ 39.600,- Kč

459.400,- Kč

96.474,- Kč

555.874,- Kč
(slovy: pět set padesát pět tisíc osm set sedmdesát čtyři korun českých)

1



3. Smluvní stany se dále tímto dodatkem dohodly, že v důsledku rozšíření rozsahu díla dle odstavce 1 tohoto

článku dodatku se prodlužuje doba plnění tak, že zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést, instalovat je na

místa plnění dle článku Vlil. Smlouvy a předat je objednateli nejpozději do 15. 10. 2019. Při předání díla je

zhotovitel povinen objednateli prokázat, že dílo splňuje požadované náležitosti a že je funkční. Převezme-li

objednatel dílo s drobnými vadami či nedodělky, je zhotovitel povinen veškeré vady či nedodělky odstranit

nejpozději do 15. 11. 2019. Zhotovitel se dále v rámci plnění díla zavazuje vykonávat nad dílem po dobu

jednoho měsíce ode dne převzetí díla objednatelem dohled, a to za účelem odstranění případných

nepřesností v softwarovém nastavení informačních panelů.

Článek IV.

Dohoda o narovnání

1 . Jelikož je tento dodatek uzavírán v době, kdy dílo (v původním rozsahu) již dle Smlouvy mělo být předáno

objednateli, přičemž v případě prodlení zhotovitele s předáním díla vzniká zhotoviteli povinnost zaplatit

objednateli dle článku XIV. Smlouvy za každý den prodlení smluvní pokutu, je mezi smluvními stranami

pochybné, jaké důsledky má tato skutečnost na jejich vzájemné práva a povinnosti.

2. Smluvní strany se v této souvislosti za účelem narovnání vzájemných pochybných práv a povinností

dohodly, že objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty za nedodržení závazku zhotovitele dílo

(v původním rozsahu) řádně dokončit a předat objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 31. 8. 2019

dle původního znění Smlouvy vůči zhotoviteli nemá, neboť rozšíření rozsahu díla vyvolal svými požadavky

a potřebami objednatel, přičemž rozšíření rozsahu díla si objektivně vyžádalo potřebu prodloužení doby

plnění díla.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - soupis prací a dodávek (včetně jejich ocenění), které je

zhotovitel povinen v rámci plnění díla dle tohoto dodatku provést nad rámec původního rozsahu díla.

Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na

celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je uzavřen dnem, kdy jej podepíše poslední ze smluvních

stran.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona

o registru smluv, čí nikoli - bude natrvalo uveřejněn v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně

příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních

či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku

v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15

dnů od jeho uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se

zákonem zajistit druhá smluvní strana. Stara uveřejňující tento dodatek se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku také druhé smluvní straně

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne usnesením jK!

V Opavě dne 2 6, 09. 2019

primátor

2



Příloha č. 1 k dodatku č.1 smlouvy o dílo

Popis ks Jednotková
cena bez

DPH

Celková cena

bez DPH

SW příprava - výběr pluginů pro SW platformu 1 4.600,00 Kč 4.600,00 Kč
Konzultace řešení - výběr vhodného způsobu zobrazování stálých /
proměnných informací

1 7,400,00 Kč 7.400,00 Kč

Návrhy rozložení jednotlivých prvků na panelu - statické texty,
pohyblivé texty, interaktivní odkazv

1 18.500,00 Kč 18.500,00 Kč

Vzdálená podpora při zaváděni kiosků do provozu 1 3.800,00 Kč 3.800,00 Kč
Aktualizace rozložení po zkušebním provozu - drobné SW úpravy,
které vyplynou z užívání kiosku

1 5.300,00 Kč 5.300,00 Kč

Cena celkem bez DPH 39.600,00 Kč
DPH 21% 8.316,00 Kč

Cena celkem s DPH 47.916,00 Kč


